2753

MAXIMILIANUS DIVINA FAVENTE CLEMENTIA E.[ELECTUS]
ROMANORUM IMPERATOR SEMPER AUGUSTUS.

Spectabiles,  prudentes,  fideles,  dilecti.  Cum (ut  notum jam
omnibus esse debet) superioribus mensibus a Nobis ut Ecclesiae
Advocato,  cum  adhesione  ser.mi Principis  domini  Ludovici
Francorum  Regis  fratris  n.ri chariss.i ac  aliquorum  S.cae Ro.
Ecclesiae  Cardinalium,  sub  spe  etiam  quod  caeteri  christiani
Reges, Principes et status, et in primis summus Pontifex, adherere
illi  deberent,  ob urgentissimas et  maxime reipub.cae Christianae
necessarias causas, Concilium generale universalis Ecclesiae ad
civitatem  Pisarum  indici  per  Procuratores  nostros  fecerimus,
iamque constitutum et ordinatum tempus ad illud inchoandum et
celebrandum  advenerit;  Existimamus  ad  Nos  pertinere  omnia
agere,  quae  ad  illud  rite  fundandum,  ac  ad  saluberrimum  et
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optatum finem perducendum conferre possint. Et quoniam quod
pro  publico  et  communi  totius  Christianitatis  bono  agitur
communi  etiam  omnium  Christianorum  consensu,  favore  et
auxilio foveri debet; Ideo ne a tam sancto et pio opere separemini
vos, quamvis primo a Procuratoribus nostris per literas indictionis
Concilij in genere admonitos et requisitos, per has nostras iterum
specialiter  duximus  hortandos,  monendos  et  requirendos,  ut
nobiscum dicto Concilio Pisano velitis adherere, assistentiamque
praestare,  ad  illud  Oratores  vestros  destinando.  Qui  una  cum
caeteris  patribus ibi  congregatis,  consulere  et  dirigere  habeant,
quae  Dei  honorem  ac  reipublicae  Christianae  commoda  sint
paritura. Quod etsi offitio vestro et debito erga Deum et Mundum
conveniat, tamen rem facietis nobis gratissimam, et pro qua v.ram

erga nos obedientiam dignam commendatione consebimus.
Dat.  in  Arce  n.ra Hanifels,  die  vigesima  septima  mensis

Septembris,  anno  Domini  m.d.xi.,  Regni  n.ri Romani
vicesimosexto.

(A  tergo)  Spectabilibus  prudentibus  n.ris et  Imperij  sacri
fidelibus,  dilectis  n. [nostris]  Vexillifero  Justitiae  Bailiaeque
Civitatis n.rae Imperialis Florentiae.
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Dal campo presso Prato, 29 agosto 1512.754

Sumario e copia de una letera scrita per il R. mo Cardinal di Medici al
Summo Pontefice.

Sanctissime  ac  clementissime  pater,  post  pedum  oscula
beatorum. Hoggi dandosi per gli Spagnoli su le mura di Prato lo
assalto valorosamente, et per il muro roto et per le scale introrno
drento circha ad sedici hore; hanno messo la terra ad sacco non
senza qualche crudelità de occisione, de la quale non si è possuto
far meno. Vi erano drento tre milia battaglioni, de li quali sono
campati pochi: è stato preso Luca Savello et el figliolo. La presa
di  Prato  così  subita  et  cruda,  quantunque  io  ne  habbia  preso
dispiacere, pure harà portato seco questo bene, che serà exemplo
et  terrore  a  li  altri;  de  modo  mi  persuado  le  cosse  de  qua
haveranno ad exequire felice successo. Per essere io sforzato a
mandare le  lettere  per  la  via  de Bologna,  son  certo la  Santità
Vostra haverà adviso prima del mio; pure non ho voluto manchare
del mio officio, et de le cose sequiranno sarà tuttavia advisata la
Sanctità  Vostra,  alli  cui  sanctissimi piedi  humilissimamente mi
ricomando.